
DIREZIONE PROGETTAZIONE E IMPIANTISTICA SPORTIVA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-188.0.0.-54

L'anno 2020 il giorno 21 del mese di Dicembre il sottoscritto Patrone Luca in qualita' di 
dirigente di Direzione Progettazione E Impiantistica Sportiva, ha adottato la 
Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO  Affidamento diretto alla MAELLE RESTAURO srl del servizio di Indagini 
conoscitive intonaci e murature presso la Loggia dei Banchi nell’ambito della progettazione 
del “Museo della Città di Genova - Genoa City Museum”. 
RIPRISTINO DI IMPEGNO PER LIQUIDAZIONE FATTURA MAELLE RESTAURI SRL.
CUP (B39G19000220002) - MOGE (20335) – CIG (Z3B2E62A78)

Adottata il 21/12/2020
Esecutiva dal 24/12/2020

21/12/2020 PATRONE LUCA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



                        DIREZIONE PROGETTAZIONE E IMPIANTISTICA SPORTIVA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 2020-188.0.0.-54

OGGETTO Affidamento diretto alla MAELLE RESTAURO srl del servizio di Indagini conoscitive 
intonaci e murature presso la Loggia dei Banchi nell’ambito della progettazione del “Museo della 
Città di Genova - Genoa City Museum”. 
RIPRISTINO DI IMPEGNO PER LIQUIDAZIONE FATTURA MAELLE RESTAURI SRL.
CUP (B39G19000220002) - MOGE (20335) – CIG (Z3B2E62A78)

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso che: 

- nell’ambito della progettazione del “Museo della Città di Genova - Genoa City Museum” presso la 
Loggia dei Banchi,  con provvedimento dirigenziale della Direzione Progettazione e Impiantistica 
Sportiva n° 2020-188.0.0.-36, è stato affidato alla Maelle Restauri srl il servizio di indagini conosci-
tive intonaci e murature;

- con  provvedimento dirigenziale della Direzione Progettazione e Impiantistica Sportiva n° 2020-
188.0.0.-39 è stato affidato al Dott. Geol. Marco Benedetto il servizio di indagini finalizzate alla de-
finizione delle caratteristiche del sottosuolo al piano terreno della Loggia di Banchi nell’ambito del-
la stessa progettazione;

Rilevato che:

- nel  provvedimento dirigenziale della Direzione Progettazione e Impiantistica Sportiva n° 2020-
188.0.0.-39, per mero errore materiale, il corrispettivo di € 2.550,05 a favore del Dott. Geol. Marco 
Benedetto è stato impegnato sull’impegno dedicato alla Maelle Restauri srl;

-  essendo stato nel frattempo liquidato il Dott. Geol. Marco Benedetto, la corrispondente cifra viene 
a mancare per liquidare quanto dovuto a Maelle Restauri srl che nel frattempo ha emesso fattura;

Rilevato inoltre che:

- risulta necessario re-integrare per la somma di € 2.550,05 l’impegno a favore di Maelle Restauri 
srl;

- la spesa complessiva di euro 2.550,05, trova copertura al Capitolo 73404 del Bilancio 2020 P.d.c. 
2.2.1.10.8 crono 2020/621- avanzo vincolato applicato 2020 (codice risorsa 134266);

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo ai sensi 
dell'art. 147 bis. comma 1 del D.lgs. 267/2000 (TUEL);

Visti:

- il D. Lgs. n.  50/2016;

- gli artt. 107, 153 comma 5 e 192 del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267;

- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;

- gli artt. 4, 16 e 17 del Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 26/02/2020 con cui sono stati approvati i docu-
menti previsionali e programmatici 2020-2022 e successive variazioni;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 19/03/2020, con cui è stato approvato il Piano Ese-
cutivo di Gestione 2020/2022;

DETERMINA

1) di mandare a prelevare la somma complessiva di € 2.550,05 al Capitolo 73404 c.d.c. 1500.8.05 
“Musei, Monumenti, Pinacoteche Comunali - Manutenzione Straordinaria” del Bilancio 2020 P.d.c. 
2.2.1.10.8 CRONO  2020/621 (IMPE 2020/13883) (codice risorsa 134266);

2) di dare atto che la somma di € 2.550,05 è finanziata con quota dell’Avanzo Vincolato iscritto a 
Bilancio 2020;

3) di pubblicare, il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, sul sito web 
istituzionale del Comune di Genova/sotto sezione Amministrazione trasparente; 

4) di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in 
attuazione degli artt. 42 del D.Lgs. 50/2016 e 6 bis della L. 241/1990;

5) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali. 

Il Direttore
Arch. Luca Patrone

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-188.0.0.-54
AD OGGETTO 
Affidamento diretto alla MAELLE RESTAURO srl del servizio di Indagini conoscitive intonaci e 
murature presso la Loggia dei Banchi nell’ambito della progettazione del “Museo della Città di 
Genova - Genoa City Museum”. 
RIPRISTINO DI IMPEGNO PER LIQUIDAZIONE FATTURA MAELLE RESTAURI SRL.
CUP (B39G19000220002) - MOGE (20335) – CIG (Z3B2E62A78)

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità  contabile attestante la copertura  finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Giuseppe Materese

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


